OESTE - MG A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO DE 2020”.

Como se vê na inclusa cópia do ofício n° 033/2020-VCM, os

vereadores Paulo Cesar Cortez e Leandro de Souza Carvalho, apresentaram

emendas impositivas ao orçamento municipal, cada qual na importância de R$

8.566,23 (oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos),

totalizando o valor de R$ 17.132,46 (dezessete mil, cento e trinta e dois reais e

quarenta e seis centavos) destinados a APAE deste Município.

Assim, o objetivo do presente projeto é dar cumprimento as emendas

dos ilustres vereadores.

O Executivo encaminha e solicita a a

do Projeto em tela.

vação em caráter de urgência

[...]

77 da Lei Orgânica Municipal, faço saber que a

Câmara Municipal, por seus representantes, aprovou e eu, sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 17.132,46 (Dezessete
mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos), com a seguinte dotação:

02.07. 01.l2.367.0002.2020 Transf. As instituições públicas, privadas e multigo.
3.3.50.43-00 Subvenções Sociais.
101- Recursos Ordinários.
Valor Total ..........................................